
Gemeinde Schmerikon

Wahltag:30.11.2025
30.11.2025/11:20

BFS-Nr: 3338 Seite 1 von 2
Gde-Nr: 55

Wahlprotokoll
Ersatzwahl eines Mitglieds des Gemeinderates fur den Rest der Amtsdauer 2025/2028

Anzahl zu vergebende Mandate
Stimmberechtigte
gultige Stimmrechtsausweise

eingegangene Stimmzettel
abzuglich - leere Stimmzettel

- ungultige Stimmzettel

gultige Stimmzettel
das absolute Mehr betragt

1
2'493
1'207

55
2

1'050

57

Stimmbeteiligung

=42.12 %

993
497

abs. Mehr erreicht und gewahlt

Jud Martin, Schmerikon, Mitte

nicht gewahlt

Bruno D'Amaro, Schmerikon, Mitte

Vereinzelte

Total:

544

359

90

993

Rechtsmittelbelehrung:
Binnen einer Frist van vierzehn Tagen seit der Wahl kann betreffend diese Wahl beim Departement des Innern, Regierungsgebaude,
9001 St.Gallen, schriftlich Beschwerde erhoben werden (Art. 110 des Gesetzes uber Wahlen und Abstimmungen [sGS 125.3] i.V.m Art.
164 f. des Gemeindegesetzes [sGS 151.2]).



Gemeinde Schmerikon
Wahltag: 30.11.2025

30.11.2025/11:20
BFS-Nr: 3338 Seite 2 von 2

Gde-Nr: 55

Wahlprotokoll
Ersatzwahl eines Mitglieds des Gemeinderates fiir den Rest der Amtsdauer 2025/2028

Die Richtigkeit dieses Protokolls bezeugen:

Prasidentin oder Prasident des Stimmburos

Nachname

<&un^^(-^>^L
Vomame

:-^M:...K
Schreiberin oder Schreiber des Stimmburos

Nachnameime

^/^ ^70
Stimmenzahlerinnen und Stimmenzahler

Vorname^
^^^<^re>

Nachname

1.

t

€/^€^

Vorname

Cec^^d^c\

/^

/1<2^C^J'

Unterschri

\

..............'.........
Unterschrift;hrift y^i ^.-?"'"'l/^ ^

4

—/—

Unterschrift

Q weitere Unterschriften auf Beiblatt


