Wahltag: 30.11.2025

30.11.2025/11:20

BFS-Nr: 3338 Gde-Nr: 55 Seite 1 von 2

## Wahlprotokoll

## Ersatzwahl eines Mitglieds des Gemeinderates für den Rest der Amtsdauer 2025/2028

Anzahl zu vergebende Mandate	1		
Stimmberechtigte gültige Stimmrechtsausweise	2'493	2'493	
	1'207		Stimmbeteiligung
eingegangene Stimmzettel		1'050	= 42.12 %
abzüglich - leere Stimmzettel	55		
- ungültige Stimmzettel	2	57	
gültige Stimmzettel		993	
das absolute Mehr beträgt		497	
abs. Mehr erreicht und gewählt			
Jud Martin, Schmerikon, Mitte		544	
nicht gewählt			
Bruno D`Amaro, Schmerikon, Mitte		359	
Vereinzelte		90	
	Total:	993	

BFS-Nr: 3338 Gde-Nr: 55 Seite 2 von 2

## Wahlprotokoll

Ersatzwahl eines Mitglieds des Gemeinderates für den Rest der Amtsdauer 2025/2028

Die Richtigkeit dieses Protokolls bezeugen:				
Präsidentin oder Präsident des Stimmbüros				
Nachname Engeloute	Vorname TEU X	Unterschrift		
Schreiberin oder Schreiber des S	timmbüros			
Nachname De Cambio	Vorname	Unterschrift in Gardy		
Stimmenzählerinnen und Stimmenzähler				
Nachname	Vorname	Unterschrift		
Bischof	Ceandra	1. Rif		
Helbling	Ida	7. Oelleling		
Kuster	Themas	anter		

weitere Unterschriften auf Beiblatt